da assinatura do contrato, podendo ser este prazo prorrogado a critério da Câmara 
Municipal e em conformidade com a legislação aplicável, nomeadamente o art. 105 e art. 
106 da Lei 14.133/21 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR 
4.1. O valor deste Contrato é de R$ 58.689,00 (cinquenta e oito mil e seiscentos e oitenta 
e nove reais), conforme especificações do Termo de Referência e quantidades 
estabelecidas abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO TIPO DE VEÍCULO UND QUNT. V. UNIT. V. TOOTAL 

01 PASTILHA FREIO DIANTEIRA VOYAGE 1.6 2014 unid 6 155,00 930,00 

02 SAPATA FREIO TRASEIRA VOYAGE 1.6 2014 unid 6 280,00 1.680,00

[...]

65 CORREIA ALTERNADOR STRADA 1.3 FIREFLY 2022 unid 3 79,00 237,00 

66 PNEU  185/65R15 STRADA 1.3 FIREFLY 2022 unid 8 530,00 4.240,00 

67 CABO IGNIÇÃO STRADA 1.3 FIREFLY 2022 unid 2 165,00 330,00 

68 VELA IGNIÇÃO STRADA 1.3 FIREFLY 2022 unid 2 170,00 340,00 

TOTAL R$ 58.689,00 (cinquenta e oito mil e seiscentos e oitenta e nove reais) 58.689,00 

CLÁUSULA QUINTA – DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 
5.1. A Câmara Municipal efetuará o pagamento em até 30 (trinta) dias corridos da data do 
recebimento da nota fiscal devidamente atestada, salvo se houver alguma pendência em 
relação às certidões negativas, caso em que o prazo poderá ser acrescido até que aja a